
224 – São Paulo, 128 (120) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 30 de junho de 2018

do Município, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orça-
mentária, Cronograma Físico Financeiro e Planta de acordo 
com Convênio Firmado com a Secretaria de Planejamento e 
Gestão) à empresa NOROMIX CONCRETO S/A, valor total de R$ 
203.104,45 (Duzentos e três mil, cento e quatro reais e quarenta 
e cinco centavos). Nova Castilho, 29 de Junho de 2018. João 
Tamborlin Neto, Prefeito Municipal

 NOVA INDEPENDÊNCIA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA INDEPENDÊNCIA

 Extrato de Homologação
Processo Licitatório nº 37/18. Modalidade: Tomada de Pre-

ços nº 04/18. Tipo de Menor Preço Global. Embasamento Legal: 
Lei Federal nº 8666/93 e Lei Orgânica do Município de Nova 
Independência. Objeto: O objeto deste contrato é a contratação 
de empresa qualificada para execução de 8.493,00m2 de reca-
peamento asfáltico, em vias urbanas do município, relativo ao 
Termo de Convênio, celebrado com o Estado de São Paulo, por 
intermédio da Secretaria de Planejamento e Gestão, nas con-
dições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Considerando 
a adjudicação constante do processo e a falta de interposição 
de recurso pelos interessados no prazo legal e a regularidade 
do procedimento, hei por bem, HOMOLOGAR, o item I, do 
Anexo a empresa SKALLA COMÉRCIO E URBANIZAÇÃO LTDA 
CNPJ 64.781.990/0001-25, pelo valor global de R$ 222.348,00 
(duzentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais). 
Nova Independência, 29 de junho de 2018. Thauana da Silva 
Pereira Duarte- Prefeita Municipal.

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 DECISÃO SOBRE RECURSO
Processo: 4479/2018. Referente: Decisão sobre recurso. 

Recorrente:  Multiway Comércio e Representações LTDA. Lici-
tação: 24/PP/2018. Abertura: 08/06/2018 – 09h15min. Teor do 
ato:  “Pelo exposto, recebo o recurso interposto pela licitante 
Multiway Comércio e Representações LTDA, e no mérito julgo 
IMPROCEDENTE, para manter a decisão do pregoeiro quanto 
a sua habilitação do Licitante Bruno Alves Mafra ME no pre-
sente certame. Publique-se na forma da Lei. Cumpra-se. Nova 
Odessa, 26 de junho de 2018. Julio Cesar Camargo. Secretário 
de Administração”.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018 - PROCESSO. Nº 

084/2018
OBJETO – Aquisição com entrega imediata de PEÇAS E 

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA "ROÇADEIRA 
MODELO FS 220", utilizada na limpeza de áreas verdes do 
municipio, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência – Anexo I.

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, após o encer-
ramento do processo em referência, e constatado a não afluên-
cia de interessado na licitação em questão declara “DESERTO” o 
presente certame nos termos da legislação em vigor.

Novo Horizonte, 29 de junho de 2018.
DR TOSHIO TOYOTA – Prefeito Municipal
 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 071/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

046/2018 - EDITAL Nº 068/2018 - REPETIÇÃO
ERRATA
D.O.E – Poder Executivo – Seção I – S Paulo - 128 (119) pág. 

241 e A Gazeta de São Paulo edição nº. 4.984, pag. B5, ambos 
do dia 29/06/2018:

Onde se lê \> ...“Rodeio Novo Horizonte 2018”, para a 
exposição pecuária e para atividades com finalidade de angariar 
recursos para entidades do Município denominada “Desafio 
do Bem” a ser realizado com previsão de realização nos dias 
10, 11, 12 e 13 de outubro de 2018, conforme especificações 
constantes do ANEXO I.

Leia –se \> ...“Rodeio Novo Horizonte 2018”, a ser realiza-
do com previsão de realização nos dias 10, 11, 12 e 13 de outu-
bro de 2018, conforme especificações constantes do ANEXO I.

Novo Horizonte, 29 de junho de 2018
Antonio Brito Mantovani – Chefe da Divisão de Licitações
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 054/2018 – TOMADA DE PREÇOS (DISPENSA) 

nº 003/2018
OBJETO: Contratação de obras de engenharia para “ EXE-

CUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO na Avenida Cônego 
Alfredo Reith, conforme Contrato de Repasse nº 837874/2016/
MCIDADES/CAIXA e PREFEITURA DE NOVO HORIZONTE/SP, 
compreendendo o fornecimento de todo o material de cons-
trução empregado, equipamentos, mão de obra, canteiro de 
obras, serviços complementares, transportes, etc., definidos no 
Plano de Trabalho, Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e 
Cronograma, constituindo partes integrantes do presente edital.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
CONTRATO Nº 084/2018
CONTRATADO: NOROMIX CONCRETO S/A
VALOR: R$ 288.913,16
VIGENCIA – 08 meses
ASSINATURA – 29 de junho de 2018
Toshio Toyota - Prefeito Municipal
 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 079/2018 - CONCORRÊNCIA Nº 006/2018
OBJETO – Contratação de obras de engenharia para “ 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO em diversas ruas 
do município, conforme Contrato de Repasse nº 823090/2015/
MCIDADES/CAIXA e PREFEITURA DE NOVO HORIZONTE/SP, 
compreendendo o fornecimento de todo o material de cons-
trução empregado, equipamentos, mão de obra, canteiro de 
obras, serviços complementares, transportes, etc., definidos no 
Plano de Trabalho, Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e 
Cronograma, constituindo partes integrantes do presente edital.

Tornamos público para conhecimento dos interessados 
que a CPL, procedeu a classificação e adjudicou o objeto para 
a única proponente; a empresa NOROMIX CONCRETO S/A pelo 
valor global de R$ 1.067.527,32. Os autos do processo estão à 
disposição dos interessados para vista franqueada, a partir desta 
publicação no DOE. Após o decurso do prazo recursal ou julgado 
o eventualmente interposto, será a licitação levada à apreciação 
do senhor Prefeito, para homologação/anulação/revogação. 
Novo Horizonte, 29 de junho de 2018 – Jéthero Sergio Rodrigues 
– Presidente da CPL.

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 O Município de Ocauçu torna público que se encontra 
em aberto o Edital do Pregão Presencial 10/2018, tendo como 
objeto: Registro de preços objetivando a aquisição parcelada de 
Medicamentos. Maiores informações, entrar em contato pelos 
telefones: (14) 3475-1516 - 3475-1204, ou ainda no site: www.
ocaucu.sp.gov.br, setor de licitações. Ocauçu, 29 de Junho de 
2018. Alesandra Colombo Marana - Prefeita

31/12/2018. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 009/2018. 
Data: 27/06/2018

Murutinga do Sul, aos 29/06/2018 Gilson Pimentel – pre-
feito municipal.

Contrato Administrativo nº 056/2018 – Contratante: Muni-
cípio de Murutinga do Sul – Contratada:

COSMO JUAREZ DE SOUZA 05138008838. Objeto: Aqui-
sição de gás liquefeito de petróleo - GLP, acondicionado em 
botijões de 13 kg e de 45 kg, de forma fracionada, conforme as 
necessidades da Prefeitura. Valor Total: R$ 20.598,00. Vigência: 
31/12/2018. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 011/2018. 
Data: 27/06/2018

Murutinga do Sul, aos 29/06/2018 Gilson Pimentel – pre-
feito municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. – PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 056/2018.
Objeto: Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado 

– STFC (16 Linhas), SERVIÇO 0800, FORNECIMENTO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA NA MODALIDADE LOCAÇÃO 
ABRANGENDO MANUTENÇÃO (23 EQUIPAMENTOS), E TELEFO-
NIA MÓVEL (SMP) (15 linhas), nos termos das concessões outor-
gadas pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
À vista do termo de julgamento referente ao processo 

em epígrafe, ADJUDICO o objeto do presente certame confor-
me segue: Empresas: TELEFONICA BRASIL S/A LTDA., CNPJ. 
02.558.157/0001-62. Lote 01 do Edital: Valor Total: R$ 22.915,56 
(vinte e dois mil novecentos e quinze reais e cinquenta e seis 
centavos) e Lote 02 do Edital, Valor Total R$ 10.134,00 (dez 
mil cento e trinta e quatro reais); TELEFONICA DATA S/A LTDA., 
CNPJ. 04.027.547/0036-61. Lote nº 03. Valor Total: R$ 27.519,36 
(vinte e sete mil quinhentos e dezenove reais e trinta e seis 
centavos).

Murutinga do Sul, aos 05 de junho de 2018 – Leandro 
Domingos – pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo, para que produza os efeitos legais, o resultado 

da licitação, desenvolvida na modalidade de Pregão na forma 
presencial de nº 010/2018. 14/06/2018.

Murutinga do Sul, aos 29 de junho de 2018 – Gilson Pimen-
tel – prefeito municipal.

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 044/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para a 

manutenção do centro de saúde.
CONTRATADO: Oeste Med Produtos Hospitalares Ltda- EPP
VALOR: R$ 22.929,40 (vinte e dois mil novecentos e vinte e 

nove reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2018
DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2018.
JOSÉ LOURENÇO ALVES- PREFEITO MUNICIPAL

 NOVA ALIANÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

 Ratificação de Processo de Dispensa de Licitação
A Prefeitura Municipal de Nova Aliança torna público 

a ratificação da dispensa nº16/2018 – Processo nº 63/2018 
com fundamento no artigo 24, inc. II, para a Contratação de 
empresa especializada na execução de serviços de atendimento 
de fonoaudiologia a serem executados na Unidade Básica de 
Saúde do Município de Nova Aliança, pelo valor de R$ 7.965,00, 
com a empresa Associação de Serviços de Assistência a Saúde 
e Desenvolvimento Social, CNPJ nº 24.229.369/0001-39. Prefei-
tura Municipal de Nova Aliança, 29 de Junho de 2018. Augusto 
Donizetti Fajan – Prefeito Municipal. 

Publica Extrato Contrato nº 86/2018 – 29/06/2018
Contratante: empresa: Associação De Serviços De Assis-

tência A Saúde E Desenvolvimento Social, CNPJ/MF sob n.º 
24.229.369/0001-39.

Objeto: Contratação de empresa especializada na execu-
ção de serviços de atendimento de fonoaudiologia a serem 
executados na Unidade Básica de Saúde do Município de Nova 
Aliança, por um periodo de 3 meses, do Processo Licitatório n° 
63/2018, Dispensa nº 16/2018, nos termos do artigo 55, XI, da 
Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal Nova Aliança, 29 de junho de 2018.
Augusto Donizetti Fajan - Prefeito Municipal

 NOVA CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CASTILHO

 Setor de Licitação
Publicação de EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

Conforme Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei Federal 8.666/93 
com redação dada pela Lei Federal 8.883/94 e alterações intro-
duzidas pela Lei Federal 9.648/1.998.

Extrato n.º 068/2018
Aditamento n.º 001 do Contrato n.º 055/2018
Tomada de preço n.º 001/2018
Processo n.º 012/2018
Aditante: MUNICIPIO DE NOVA CASTILHO/S.P.
Aditada: NEO DE CARVALHO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Ponte 

de Concreto Armado, no Córrego Bebedouro, Estrada Municipal 
NCT 092, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro e Planta, de acordo com o Con-
vênio firmado com a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil

Aditamento: Fica aditada a Cláusula Terceira (Preço) para R$ 
191.445,25 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta 
e cinco reais e vinte cinco centavos e Aditar a Cláusula Sexta 
(Recursos Financeiros)

Data: 19 de Junho de 2018
Modalidade: Tomada de Preço. Nova Castilho/S.P., 28 de 

Junho de 2018. Valquiria Pasiani de Souza, Presidente da Comis-
são de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
JOÃO TAMBORLIN NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

CASTILHO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERI-
DAS POR LEI, À VISTA DO JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 
N.º 002/2018, PROFERIDA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO,

RESOLVE: Homologar o processo licitatório da Tomada de 
Preço n.º 002/2018 à licitante classificada em primeiro lugar, 
NOROMIX CONCRETO S/A para Recapeamento Asfáltico, em 
diversas Ruas do Município, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Planta de 
acordo com Convênio Firmado com a Secretaria de Planejamen-
to e Gestão. Nova Castilho, 29 de Junho de 2018. João Tamborlin 
Neto, Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
JOÃO TAMBORLIN NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

CASTILHO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERI-
DAS POR LEI, À VISTA DO JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 
N.º 002/2018, PROFERIDA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO,

RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da licitação (Contratação 
de empresa para Recapeamento Asfáltico, em diversas Ruas 

Fica determinado a entrega e abertura dos envelopes no 
dia 12 de Julho de 2018, até às 09h00min, para recebimento 
dos envelopes proposta e documentação, na forma do Edital.

O Edital poderá ser retirado junto ao Setor de Licitação, 
sito à Rua Paraná, nº 805 – Centro – Monções (SP). Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3484 1217.

Monções (SP), 29 de Junho de 2018.
DOUGLAS ANTÔNIO HONORATO – Prefeito Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Monções 

licitação na modalidade Pregão Presencial, para Contratação 
de Empresa para Fornecimento de Ambulância SEMI - UTI, na 
forma do Edital.

Fica determinado a entrega e abertura dos envelopes no 
dia 12 de Julho de 2018, até às 10h00min, para recebimento 
dos envelopes proposta e documentação, na forma do Edital.

O Edital poderá ser retirado junto ao Setor de Licitação, 
sito à Rua Paraná, nº 805 – Centro – Monções (SP). Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3484 1217.

Monções (SP), 29 de Junho de 2018.
DOUGLAS ANTÔNIO HONORATO – Prefeito Municipal
RESUMO DO CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018
CONTRATO nº 056/2018
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obras 

de Pavimentação Asfáltica na Estrada Vicinal que liga o Muni-
cípio de Monções ao Município de Gastão Vidigal com 3,0 km 
de Extensão

EMPRESA: NOROMIX CONCRETOS S/A
VALOR R$ 1.781.402,34
Monções - SP, 19 de junho de 2018.
Douglas Antonio Honorato-Prefeito Municipal

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de recapeamento asfáltico em parte da Avenida Santos 
Dumont nesta municipalidade.

Face ao constante dos autos da Concorrência Pública 
nº 05/2018, Processo Administrativo nº 51/2018 ADJUDICO 
para a empresa NOROMIX CONCRETO S/A, inscrita no CNPJ 
nº 10.588.895/0001-38, localizada na Rodovia Péricles Belini, 
s/nº, km 121,7, Zona Rural, na cidade de Votuporanga-SP, 
CEP 15.507-000, que venceu o item 1, no valor unitário de 
R$187.264,74 (cento e oitenta e sete mil duzentos e sessenta e 
quatro reais e setenta e quatro centavos). Perfazendo essa licita-
ção no valor global de R$187.264,74 (cento e oitenta e sete mil 
duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento.

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 25 de junho de 
2018.

MARCIO LUIZ MIGUEL-Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 35/2018, que visa o: “Registro de 
preços para a aquisição de filmes e fixadores para mamografia 
pelo período de 12 (doze) meses”. Os Envelopes Habilitação e 
Proposta de preços serão recebidos no dia 18 de julho de 2018, 
às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 
399, Centro, Monte Mor, SP, cuja abertura está programada para 
a mesma data no mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.mon-
temor.sp.gov.br / Portal de Transparência / Editais 2018 / Pregão 
Presencial nº 35/2018, ou ainda solicitado pelo e-mail: maria.
jakeline@montemor.sp.gov.br, informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 29 de junho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180879/2018 - PREGÃO 

(PRESENCIAL) Nº 007/2018
A comissão de licitações da Prefeitura Municipal de Mon-

teiro Lobato - SP, comunica aos interessados que se encontra 
aberta a licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E GERENCIA-
MENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA, PODENDO SER PRORROGADO NAS FORMAS 
DA AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ARTIGO 57, II, DA LEI 8666/93 
E ALTERAÇÕES POSTERIORES. Realização: 13/07/2018 ÀS 15:30 
horas no Paço Municipal. O Edital completo poderá ser retirado 
gratuitamente na Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato ou 
através do site www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores informa-
ções pelos telefones (12) 3979-9000.

 AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 180840/2018- TOMADA 

DE PREÇO Nº 005/2018
A comissão de licitações de Monteiro Lobato - SP comunica 

aos interessados o Julgamento da Fase de Habilitação da licita-
ção para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PONTE BEIRA RIO SOBRE O RIO FERRÃO (BAIRRO MATINADA), 
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO, CON-
FORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, ocorrida no dia 29/06/2018 as 11:00 hs. As empre-
sas participantes MARPRADO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, 
CONSTRUTORA E INCORPORDORA ZANINI SJCAMPOS LTDA, 
FERA CONSTRUTORA GEOTECNICA FUNDAÇÕES LTDA, foram 
inabilitadas conforme ata de abertura e julgamento. A sessão 
pública foi suspensa e aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109 da Lei de Licitações. Maiores informações pelos telefones 
(12) 3979-9000

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MURUTINGA DO SUL

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 055/2018 – Contratante: Muni-

cípio de Murutinga do Sul – Contratada:
ISRAEL SERENO FERREIRA - ME. Objeto: Aquisição fracio-

nada de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para 
serem utilizados na manutenção do almoxarifado municipal 
no atendimento a rotina diária dos diversos setores do Muni-
cípio de Murutinga do Sul. Valor Total: R$ 31.578,91. Vigência: 

sessão de abertura da embalagem contendo os invólucros n.º 02 
“PROPOSTAS DE PREÇOS”, quando será procedido a abertura 
dos invólucros das licitantes julgadas HABILITADAS, ficando a 
disposição para retirada os invólucros das licitantes julgadas 
INABILITADAS, como recebidos, devidamente lacrados e inviola-
dos, ou serão enviados via postal na ausência destas.

Mogi Guaçu, 29 de junho de 2.018.
ANTONIO CARLOS SERAPIÃO – PRESIDENTE DA C.L.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2018

Processo nº 6.995/2018, Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços contínuos de aquecimento, 
limpeza, tratamento e conservação de piscina, com fornecimento 
de equipamentos, máquinas e insumos necessários para a exe-
cução dos serviços, pelo período de 12 (doze) meses. Leva-se 
ao conhecimento de interessados que a licitação em epígrafe 
foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA em 27/06/2018, item 01 
a empresa JUSTI & MAIAN LTDA – EPP. Secretário de Esporte 
Juventude e Lazer.

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2018

Em cumprimento ao artigo 26 da Lei n. 8.666/93, após 
completo atendimento a legislação vigente e de acordo com 
o processo administrativo nº. 8.895/2018, ratifico a Dispensa 
de Licitação para Prestação de serviços de publicidade legal 
de todos os atos de interesse da Administração Municipal, pelo 
sistema “on-line”, nos respectivos cadernos do “Diário Oficial 
do Estado de São Paulo” IMESP, junto a empresa IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A, de acordo com o artigo 24, inciso IV da 
Lei Federal n. 8.666/93. Município de Mogi Mirim.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N. 001/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de serviços de engenharia para construção da base 
de concreto armado do Stand Pipe da nova adutora de água 
bruta do SAAE de Mogi Mirim, SP, de acordo com o Termo de 
Referência, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro 
e projetos, sofreu alterações. DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES: 02 de agosto de 2018, às 8 horas e 55 minu-
tos, com abertura às 9 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 
002/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisi-
ção de um tanque metálico com diâmetro 2,5 metros, altura 15 
metros e capacidade de 74.000 litros, de acordo com o Termo de 
Referência, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro 
e projetos. DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
02 de agosto de 2018, às 13 horas e 55 minutos, com abertura 
às 14 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através do 
site: www.saaemogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos no 
setor de licitações do SAAE, das 8h às 17h, no endereço Rua 
Dr. Arthur Cândido de Almeida, 114, Centro, Mogi Mirim/SP, ou 
pelo telefone 19 3805 9918, fax 19 3862 4489 ou pelo e-mail 
claudia.goncales@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 29 de 
junho de 2018.

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE RERRATIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2.018.

Edital de Licitação – Pregão Presencial n°. 002/2.018 - 
Protocolo Administrativo nº 17/2.018 - Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços, com 
fornecimento e manutenção, de sistemas informatizados e inte-
grados de gestão pública, para microcomputadores, nas áreas de 
“Orçamento-Programa, Execução Orçamentária, Contabilidade 
Pública e Tesouraria”, “Administração de Pessoal”, “Patrimônio” 
e “Portal de Transparência” do Poder Legislativo de Mogi Mirim, 
com fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários 
à execução dos serviços, conforme descritos no Anexo I - Termo 
de Referência.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim comunica a todos os 
interessados a RERRATIFICAÇÃO do edital nº 002/2.018, nos 
termos seguintes: ALTERAÇÃO: ONDE SE LÊ: “11.3 - Para cobrir 
as despesas oriundas com o objeto desta licitação será onerada 
a seguinte dotação orçamentária do programa para o exercício 
de 2018, correndo o restante à conta da dotação orçamentária 
do exercício de 2018: 02.01.00.02.01.01.3.3.90.39.00-Outros 
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.” LEIA-SE: “11.3 - Para 
cobrir as despesas oriundas com o objeto desta licitação será 
onerada a seguinte dotação orçamentária do programa para o 
exercício de 2018 e no que couber aos exercícios subsequentes.: 
02.01.00.02.01.01.3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica, com despesa estimada em R$169.400,00 (cento 
e sessenta e nove mil e quatrocentos reais) para o período 
de 12 (doze) meses. Permanecendo-se inalteradas as demais 
disposições do instrumento convocatório. Mogi Mirim, 28 de 
junho de 2.018.

Engenheiro Agrônomo Jorge Setoguchi - Vereador - Presi-
dente da Câmara

 AVISO DE RERRATIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2.018.

Edital de Licitação – Pregão Presencial n°. 003/2.018 - 
Protocolo Administrativo nº 19/2.018 - Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços, por meio de 
locação, com fornecimento e manutenção, de sistema informa-
tizado na área de “Controle do Processo Legislativo” do Poder 
Legislativo de Mogi Mirim, com fornecimento de mão de obra 
e equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme 
descritos no Anexo I - Termo de Referência.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim comunica a todos 
os interessados a RERRATIFICAÇÃO do edital nº 003/2.018, 
nos termos seguintes: ALTERAÇÃO: ONDE SE LÊ: “11.3 - Para 
cobrir as despesas oriundas com o objeto desta licitação será 
onerada a seguinte dotação orçamentária do programa para 
o exercício de 2018, correndo o restante à conta orçamentária 
o exercício de 2018: 02.01.00.02.01.01.3.3.90.39.00-Outros 
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.” LEIA-SE: “11.3 - Para 
cobrir as despesas oriundas com o objeto desta licitação será 
onerada a seguinte dotação orçamentária do programa para o 
exercício de 2018 e no que couber aos exercícios subsequentes: 
02.01.00.02.01.01.3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica, com despesa estimada em R$59.050,00 (cin-
quenta e nove mil e cinquenta reais) para o período de 12 (doze) 
meses.”. Permanecendo-se inalteradas as demais disposições do 
instrumento convocatório. Mogi Mirim, 28 de junho de 2.018.

Engenheiro Agrônomo Jorge Setoguchi - Vereador  - Presi-
dente da Câmara

 MONÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÕES

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Monções 

licitação na modalidade Pregão Presencial, para Contratação 
de Empresa para Fornecimento de Ambulância Básica – Simples 
Remoção, na forma do Edital.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-30T02:04:44-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




